
Porada OORM 2.9.2024 
 

Přítomni:  Havel Ivan, Malíšková Martina, KmošekTomáš, Bílek jiří, Uher Pavel, Ondrák 
Jiří, Křivka Roman, Pytel Miloslav, Švichká Irena, Fuchsová Veronika 

Omluveni: Komoňová Jana, Bidmon Jiří, Heger Jiří 

Hosté: Říha Pavel, Bidmon Josef, Jiří Bílek 

 

Kalendář soutěží na rok 2025:  

 2.11.2024 - Kraj ZHVB Horní Jelení 

5-6.4. 2025 - MČR ZHVB Horní Jelení 

 3.5.2025 – OLSSY-MH Pomezí 

 10.5.2025 - Okrskové soutěže 

 17.5.2025 – OLSSY-MH Malá Haná Jevíčko 

 23.-24.5.2025 - Okres Plamen Sebranice 

 31.5.2025 - Okres PS + dorost Cerekvice nad Loučnou 

 7.6.2025 - Kraj Plamen 

 14.-15.6.2025 -  KK PS + dorost 

 20.-22.6.2025 - MČR Plamen Hodonín 

 27.-29.6.2025 - MČR Dorost 

 15.-17.8.2025 - MČR PS 

Okresní kolo ZHVB: 

 Po neúspěšném jednání s SDH Nová ves u Litomyšle o pořádání jejich 
soutěže ZVHB, která je ve stejném termínu jako okresní kolo ZVHB, bylo 
domluveno s p. Říhou pokračování příprav soutěže v Březinách u Poličky.  
SDH Nová Ves odmítá posun termínu. 

Byl domluven termín jednání o podrobnostech na místě konání okresního 
kola ZVHB na 13.9. v 15:00. Jednat bude za OORM Havel a Ondrák.  

 OORM rozhodla v prvním kole ZHVB zmírnit požadavky na sbory tím, že 
nebude vyžadováno plnění všech 6. okruhů činnosti, ale jen 5. dle výběru 
sboru. Není ale možné vypustit plnění odborností a specializací. Rada tím 
vyhověla požadavkům vedoucích. 

 

Kvalifikace 60m: 

 Rada přijala nabídku SDH Sádek na pořádání kvalifikace. O termínu bude 
jednáno s přihlédnutím k uvedenému kalendáři. 



Školení ZZA: 

 Velkým překvapením pro nás byla změna ceny za školení ZZA která vzrostla 
z 1600 Kč/os na 4100 Kč/os. Bylo rozhodnuto jednat s VV o financování 
školení a částce kterou si budou platit školení vedoucí. 

Dotace:  

 Dotace MŠMT by se měli rozdělit:  

Vzdělávání vedoucích – 37 800 Kč - vše OSH Svitavy 

Volnočasové aktivity – 75 600 Kč -      SDH Desná 9 000 Kč 
- SDH Městečko Trnávka 12 000 Kč 
- SDH Kamenec 9 000 Kč 
- OSH Svitavy 45 600 Kč 

MTZ a provozní náklady – 47 600 Kč -    SDH Městečko Trnávka 30 000 Kč 
- OSH Svitavy 17 600 Kč 

Specifické aktivity – 50 000 Kč + 20 000 Kč (převedeno z KSH Pak) 
- SDH Jevíčko 70 000 Kč 

Některé žádosti byly vyřazeny pro chyby v určení dotací MTZ a nedodržení 
nutnosti žádat o každou dotaci jednotlivě.  

Vyhlášení OLSSY: 

 Rada se domluvila na nákupu cen na závěrečné vyhlášení. Josef Bidmon 
informoval o možnosti uspořádat ocenění v KD Fabrika ve Svitavách. Touto 
možností se bude rada zabývat po jednání KORM.      

Josef Bidmon: 

 Informoval o množících se vážných úrazech MH vlivem použití 
nestandartních strojů. Vedení SHČMS tuto situaci řeší. Pro naši práci to 
znamená používat na akcích které pořádáme jen standartní stroje. 
K problematice strojů reagoval J.Ondrák s návrhem řešení ve spolupráci 
s SDH Pomezí.  

Dále jsme byli informováni o nutnosti platit příspěvek 200Kč za sportovce 
ústřednímu orgánu. Byli jsme seznámeni s návrhy na řešení této situace.  

Opět jsme byli upozorněni na nutnost vedení evidence sportovců a 
vytvoření odborné rady sportovních soutěží.  

Byli jsme seznámeni s možností posledních volných míst v Rescue Campu. 
Byly vyjasněny nejasnosti v komunikaci s organizátory. Bylo požádáno o 
pomoc s dopravou na RC použitím DA. 

 

Zapsal:  Malíšková Martina 

 

Ověřil:  Uher Pavel 

                 Ondrák Jiří  


